岩手県営建設工事請負契約書例文等の改正及び中間前金払に係る

取扱いについて
平成11年３月30日建振第 368号
土木部内各課長、各地方振興局土木
部長、土木事務所長、ダム管理事務
所長、ダム建設事務所長、部内各出

先機関の長あて　土木部長通知
　このことについて、中間前金払制度の導入に伴い、契約書例文等を下記のとおり改正し、中間前金払に係る取扱いについて定めたので、遺漏のないようにしてください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　岩手県営建設工事請負契約書例文等の改正について【別添１】
　(1) 改正の要点
　　ア　契約書例文別記
　　　(ｱ) 第34条関係（前金払）
　　　　①　中間前払金の支払の請求に関する規定の追加
　　　　②　中間前金払に係る認定に関する規定の追加
　　　　③　その他所要の整備
　　　(ｲ) 第35条関係（保証契約の変更）、第46条関係（解除に伴う措置）
　　　　　中間前金払制度の導入に伴う所要の整備
　　イ　債務負担行為に係る契約の特則
　　　(ｱ) 第２条関係、第３条関係
  　　　　中間前金払制度の導入に伴う所要の整備
２　（土木部所管）岩手県営建設工事請負契約書附属条件の一部改正について【別添２】
　(1) 改正の要点
　　ア　第４条関係（前金払）
　　　(ｱ) 中間前金払制度の対象工事等に関する規定の追加
　　　(ｲ) その他文言の整理
　　イ　第５条関係（請負代金等の請求）
　　　　中間前金払制度に関する規定の追加
　　ウ　第６条関係（建設業退職金共済制度等）
　　　(ｱ) 建設業退職金共済制度関係（新附属条件第６条第１項～第３項）
　　　　①　文言中、「建設業退職金共済組合」を「勤労者退職金共済機構」に改める。
　　　　②　建設業退職金共済制度の共済証紙購入状況報告の取扱いについて、購入しない場合
　　　　　及び契約金額の増額変更等があった場合における状況報告を求める規定の追加
　　　　③　共済証紙標準購入額の算定方法に関する規定の改正（様式第２号）
　　　(ｲ) 失業者対策関係（旧附属条件第６条第３項）
　　　　　職業安定所に提出していた施工通知書等の提出等に関する規定の削除
　　エ　様式関係
　　　　本文の改正に伴う所要の整備
３　中間前金払に係る取扱いについて【別添３】
　(1) 取扱いにおいて定める事項
　　ア　中間前金払の対象となる工事及び経費の範囲
　　イ　債務負担行為に係る特例
　　ウ　中間前金払の割合
　　エ　中間前金払に係る認定
　　オ　中間前払金の支払の請求
　　カ　中間前金払と部分払の選択
４　施行時期
　　平成11年４月１日以降に行われる公告その他の契約の申込みの誘引に係る契約について適用
　する（平成11年３月31日までに行われた公告その他の契約の申込みの誘引に係る契約で、平成
　11年４月１日以降に締結されるものについては、なお従前の例による。）。
　【別添１】、【別添２】省略
平成11年３月30日建振第368号
本庁各部局長、議会、監査委員及び
各委員会の事務部局の長、医療局長
企業局長あて　土木部長通知
  このことについて、中間前金払制度の導入に伴い、契約書例文等を下記のとおり改正し、中間前金払に係る取扱いについて定めたので、お知らせします。
　なお、貴所属の各課等へは、貴職から周知されるようお願いします。
　記省略